ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA EDUCAÇÃO E DESPORTO (órgão
Gerenciador), no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, vem, ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETÔNICO N° 1409.01/2022-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01 - R M FIGUEIREDO LTDA - MERCADINHO E
HORTIFRUTI DA SE, CNPJ n° 11.990.584/0001-06, que venceu o LOTE 01 com valor total
de R$ 5.145,00 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais), venceu o LOTE 03 com valor total
de R$ 18.690,00 (dezoito mil, seiscentos e noventa reais), venceu o LOTE 06 com valor total
de R$ 20.449,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e nove reais), venceu o LOTE 07 com
valor total de R$ 700,00 (setecentos reais), venceu o LOTE 08 com valor total de R$
15.316,20 (quinze mil, trezentos e dezesseis reais e vinte centavos), venceu o LOTE 09 com
valor total de R$ 6.699,60 (seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos),
venceu o LOTE 10 com valor total de R$ 21.385,00 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e cinco
reais), venceu o LOTE 11 com valor total de R$ 33.390,00 (trinta e três mil, trezentos e
noventa reais), venceu o LOTE 12 com valor total de R$ 32.991,00 (trinta e dois mil,
novecentos e noventa e um reais), venceu o LOTE 13 com valor total de R$ 28.800,00 (vinte e
oito mil e oitocentos reais, totalizando o valor de R$ 183.565,80 (cento e oitenta e três mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). 02 - LUCIVALDO DE LIMA
RODRIGUES-ME, CNPJ n° 00.557.122/0001-83, que venceu o LOTE 02 com valor total de
R$ 7.340,00 (sete mil, trezentos e quarenta reais), venceu o LOTE 04 com valor total de R$
3.040,00 (três mil e quarenta reais) e que venceu o LOTE 05 com valor total de R$ 3.190,00
(três mil, cento e noventa reais), totalizando o valor de R$ 13.570,00 (treze mil, quinhentos e
setenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 25 de outubro de 2022.

DÁ SILVA ALCIDE LEITE D SILVA NETO
ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260